

IMSP Spitalul Raional Cahul

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Termoizolatie pe fasade Bloc-Maternitate****Valoarea de deviz 812 847,88 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti. Termoizolarea fasadelor placi de vata minerala pe baza de fibre de bazalt cu densitatea de 135 kg/m3 gr 100mm				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor invelitori din tabla, etc,se va folosi la cota superioara a eretilor, parapetului pentru protejarea acestuia si la pervazurile ferestrelor, care urmeaza a fi schimbate in totalitate	m2	47,00	26,36 26,16	1 239,14 1 229,74
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor exteriori la fasade Betonocontact	m2	1 520,00	1,48 1,09	2 249,90 1 657,10
3	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala Termoizolarea cu placi de vata minerala pe baz de fibre de bazalt cu densitatea de 135 kg/m3 gr 100mm GOST EN 1602 sau mai bine. Conductivitatea termica=0.044w/mk GOST 7076-99 SP 23-101-2004 sau mai bine.Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformarea de 10% a gr 45kpa SM GOST R EN 826, sau mai bine. Clasa incendiara stins de sine statator clasa ASMSR IN 13501 +a sau mai bine	m2	1 520,00	160,50 83,95	243 954,28 127 597,01
4	CK26D	Profil perforat de colt din aluminiu Se va folosi la golurile ferestrelor, usilor, colturile elementelor decorative tip si colturile cladirii s setcoi	m	1 741,68	6,98 3,63	12 164,00 6 329,34
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1 520,00	12,20 4,36	18 538,38 6 628,42
6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm.	m2	1 520,00	78,13	118 755,48

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti			44,33	67 388,90
7	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. se va folosi la cota superioara a peretilor parapetului pentru protejarea acestuia si la pervazurile ferestrelor care urmeaza a fi schimbate in totalitate	m2	47,00	148,65 36,34	6 986,36 1 707,98
		Total Pereti. Termoizolarea fasadelor placi de vata minerala pe baza de fibre de bazalt cu densitatea de 135 kg/m3 gr 100mm Inclusiv salariu				403 887,54 212 538,49
		2. Golurile ferestrelor si usilor Placi de vata minerala pe baza de fibre de bazalt cu densitatea de 135 kg/m3 gr 30mm				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor exteriori la fasade Betonocontact	m2	122,00	1,48 1,09	180,58 133,00
9	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala Termoizolarea cu placi de vata minerala pe baz de fibre de bazalt cu densitatea de 135 kg/m3 gr 100mm GOST EN 1602 sau mai bine. Conductivitatea termica=0.044w/mk GOST 7076-99 SP 23-101-2004 sau mai bine.Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformarea de 10% a gr 45kpa SM GOST R EN 826, sau mai bine. Clasa incendiara stins de sine statator clasa ASMSR IN 13501-1+A1 +a sau mai bine Se va folosi la golurile ferestrelor usilor mai sus de cota 0.000	m2	115,00	160,50 83,95	18 457,26 9 653,72
10	IzF55D	Termoizolarea exterioara peretilor si glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala Termoizolarea cu placi de vata minerala pe baz de fibre de bazalt cu densitatea de 135 kg/m3 gr 100mm GOST EN 1602 sau mai bine. Conductivitatea	m2	7,00	160,48 83,95	1 123,35 587,62

1	2	3	4	5	6	7
		termica=0.044w/mk GOST 7076-99 SP 23-101-2004 sau mai bine.Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformarea de 10% a gr 45kpa SM GOST R EN 826, sau mai bine. Clasa incendiara stins de sine statator clasa ASMSR IN 13501 +a sau mai bine Se va folosi la golurile ferestrelor si usilor mai jos de cota 0.000				
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	115,00	12,20 4,36	1 402,47 501,49
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	115,00	78,13 44,33	8 984,79 5 098,50
13	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Se va folosi la golurile ferestrelor si usilor mai jos de cota 0.000	m2	7,00	201,41 105,39	1 409,89 737,70
		Total Golurile ferestrelor si usilor Placi de vata minerala pe baza de fibre de bazalt cu densitatea de 135 kg/m3 gr 30mm Inklusiv salariu				31 558,34 16 712,03
		3. Alte lucrari				
14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 700,00	40,26 27,25	68 446,14 46 333,50
15	CB14A1 k=41	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade	m2	1 700,00	17,43 0,00	29 622,50 0,00
16	TsH92B	Incarcarea in auto	t	0,15	41,20 41,20	6,18 6,18
17	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	0,15	33,33 0,00	5,00 0,00
18	0002	Примечание Возврат стоимости оконных отливов б/у п-стов б/у определть двухсторонним актом между заказчиком и подрядчиком	buc	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				98 079,82 46 339,68

		Прямые затраты	Lei	533 525,70
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	62 007,79
		Transportarea materialelor	5,00 %	10 345,97
		Total	100,00 +	605 879,46
		Cheltuieli de regie	7,50 %	45 440,96
		Total	100,00 +	651 320,42
		Beneficiul de deviz	4,00 %	26 052,82
		Total	100,00 +	677 373,24
		TVA	20,00 %	135 474,64
				812 847,88
		Total deviz: Inclusiv salariu		275 590,20

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

